
Tipy pro
online výuku

Příprava techniky

Příprava obsahu

Navažte vztah

Zapojte účastníky již
před kurzem

Vyzkoušejte si použití aplikací.

Zajistěte kvalitní připojení.

Nastavte a vyzkoušejte kameru

a mikrofon.

Zálohujte a mějte alternativy.

Kamera ve výši očí.

Světlo za kamerou, ne za vámi.

Kontrastní, ale nerušivé pozadí.

Klidné prostředí bez vyrušování.

Praktické tipy

Přemýšlejte nad vhodností pro

online.

Strukturujte do menších částí,

monotónnost je zabiják

pozornosti.

Zaměřte se na vizualizaci 

a nebojte se zapojit emoce.

Zašlete jasné instrukce.

Nabídněte užitky a přínosy.

Zaujměte obrázkem či videem.

Ověřte očekávání či úroveň

znalostí.

Ne vše je potřeba studovat až 

v rámci online programu.

Aktivizujte účastníky

Zapojte účastníky již od

začátku.

Všichni jsou vidět, slyšet je ten,

kdo hovoří.

Sdělujte účastníkům, co děláte.

A na závěr...

Využívejte interakci, zařazujte

různé nástroje, diskutujte.

Často se ptejte přímo či

prostřednictvím anket.

Zorganizujte společnou práci 

v týmech.

Rekapitulujte, ověřujte.

Shrňte program, ověřte znalosti,

testujte, je-li třeba.

Požádejte účastníky o zpětnou

vazbu.

Naplánujte si, co příště...


